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I  NIEDZIELA MAJA 2023
(7  maja  2023 r. )

I. Adoracja na I niedzielę miesiąca

Jezu, zapewniasz nas w dzisiejszej Ewangelii: „W domu Ojca mego jest 
mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę prze-
cież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, 
przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie 
Ja jestem” (J14,2-3). Mówisz zatem do nas, że mamy Dom, w którym 
z tęsknotą oczekuje na nas Ojciec. Mamy Dom! Do tego Domu zmie-
rzamy przez całe ziemskie życie. Dziękujemy Ci Jezu, że w nadmiarze 
miłości Twego Serca, przygotowujesz dla nas wieczne mieszkanie, dom 
nie ręką ludzką uczyniony.

Wiemy, że na tym świecie jesteśmy tylko na jakiś czas. Że któregoś dnia 
zwiniemy swój namiot. A  wtedy Ty, Zmartwychwstały i  żyjący Pan, 
przeniesiesz nas do tego nowego mieszkania i „otrzesz z naszych oczu 
wszelką łzę, a śmierci tam już nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu 
już [odtąd] nie będzie”( Ap 21,4). Chcę dziś zapytać swojego serca: jak 
bardzo w to wierzę? Czy jest we mnie radość i pewność, że po śmierci 
nie pozostanę bezdomny? Czy uczę się tęsknić za niebem?
Pieśń: Zwycięzca śmierci…

Trwając w dziękczynieniu za miłość Bożą do nas, będziemy powtarzać: 
uwielbiamy Cię Serce Jezusa.

• za to, że jesteś najwierniejszym Obrazem Ojca,

• za objawienie tajemnicy Bożej miłości,

• za to, że swoją relacją z Ojcem uczysz nas zbliżania się do Niego,

• za to, że zwyciężyłeś śmierć przez cudowne zmartwychwstanie,
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• za nadzieję, która podpowiada nam, że jeśli z Tobą idziemy przez 
ten świat i „z Tobą umieramy, to z Tobą również żyć będziemy”

Odszedłeś Panie do Ojca, ale przecież nie zostawiłeś nas samych! Po-
słałeś Ducha Świętego, aby był z nami. On jest przy nas, z nami i w nas. 
Przez Niego doświadczamy mocy słowa Bożego, odkrywamy Ciebie 
Jezu obecnego w Eucharystii i karmimy się Tobą. Doświadczamy Cię 
we wspólnocie Twojego Kościoła, który tak bardzo jest nam potrzebny. 
Jesteś więc z nami i pozostaniesz aż do skończenia świata. W chwili ci-
szy chcemy usłyszeć Twój głos w nas. Panie, mów do nas. Spraw, byśmy 
mogli Cię usłyszeć.

Cisza 2 min.

Pieść: Kochajmy Pana…

Jezus JEST! Jezus ŻYJE! Jego Serce cięgle jest z  nami. A  kiedyś, gdy 
przyjdzie „ten dzień”, wyjdzie nam na spotkanie, aby już na wieczność 
przytulić nas do swego Serca, w Domu Ojca. Dopomóż nam Serce Jezu-
sa, abyśmy z Twojego Serca czerpali światło i siłę, by żyć jak prawdziwe 
dzieci Boże. Aby przez nasze czyny – przebaczenie, miłosierdzie, po-
święcenie, dobroć i miłość objawiała się miłość Twego Serca. Abyśmy 
w Twoje ręce składali obecne nasze życie.
Panie Jezu, nasza Drogo, Prawdo i Życie, Tobie zawierzamy całe swo-
je istnienie i prosimy; posyłaj nam nieustannie swojego Ducha, niech 
On pracując w nas, przybliża nas coraz bardziej do Twego obrazu, by 
Ojciec patrząc na nas , mógł w naszym życiu rozpoznać Twoje oblicze. 
Amen
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I  P IĄTEK MAJA 2023
(5  maja  2023 r. )

II. Msza święta z udziałem dorosłych

1. Wstęp do Mszy św.

Kochając, wciąż upadamy i czasem rezygnujemy z miłości. A bez niej 
nie ma życia. Stąd nasze praktykowanie pierwszych piątków miesiąca. 
Przychodzimy do źródła pojednania z  Bogiem w  spowiedzi św. i  do 
źródła eucharystycznego, czyli do źródła miłości. Czerpmy tę miłość 
do naszych serce, by potrafiły kochać Boga i bliźniego.

2. Ewangelia (J 14,1-6)

„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie 
trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! 
W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie 
było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować 
wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, 
przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli 
tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». 
Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd 
idziesz. Jak więc możemy znać drogę?». 
Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, 
i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko 
przeze Mnie»”.
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3. Kazanie

A. Widzieć

Bóg pragnie mieć nas blisko siebie. Wszyscy jesteśmy kochani i  wy-
czekiwani, dlatego w niebie jest miejsce dla każdego. Tę obietnicę dał 
nam Pan przez swojego Syna, który stał się jednym z nas. Bóg w Jezusie 
Chrystusie stał się Bogiem bliskim, który wszedł w naszą historię i przy-
niósł nam zbawienie, otworzył nam bramę do raju. Czy jednak każdy 
będzie zbawiony? Św. Teresa z  Ávili, jedna z  największych mistyczek 
w  dziejach Kościoła, miewała budzące trwogę wizje piekła. Dane jej 
było poznać, że każdy człowiek ma tam swoją celę. Ta święta mistyczka 
i karmelitanka zobaczyła tam także własną celę. „Musimy walczyć, aby 
tam nie trafić”, zanotowała w swoich zapiskach. W niebie jest miejsce 
zarezerwowane dla każdego. Ale tak samo dla każdego zarezerwowane 
jest miejsce w piekle. Gdzie znajdę się po śmierci, zależy od tego, którą 
drogę wybiorę. Droga do nieba jest tylko jedna. Jest nią Jezus Chrystus, 
który mówi o sobie, że jest „drogą i prawdą, i życiem”. Odrzucając Boga, 
człowiek zamyka sobie drzwi do nieba. Odrzuca tym samym najwięk-
szą wartość, największe szczęście, którego wszyscy pragniemy i  po-
szukujemy. „Ponieważ zostaliśmy stworzeni przez Boga, tęsknimy do 
prawdy, dobra i piękna, które może być odnalezione jedynie w Bogu”, 
pisze Alice von Hildebrand; i kontynuuje: „Będziemy zadowoleni tylko 
wtedy, gdy znajdziemy się w posiadaniu Wszechmogącego, który nie 
tylko posiada prawdę, dobro i piękno, ale który jest Prawdą, Dobrem 
i Pięknem”.

B. Ocenić

Bóg wskazał nam właściwą drogę w  swoim Synu, w  Jego nauczaniu, 
przykładzie, który nam pozostawił. Wskazuje nam właściwą drogę 
nieustannie przemawiając do nas w naszych sumieniach, poprzez głos 
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Kościoła, nieraz w  drugim człowieku. Ryzyko zstąpienia z  tej drogi 
i obrania innej grozi każdemu z nas. Każdy w jakimś stopniu jest za-
gubioną owieczką, oddaloną od Ojca przez swój grzech. Niesamowi-
cie pokrzepiające jest jednak to, że Jezus dając nam obietnicę nieba, 
czyni to w perspektywie zbliżającej się zdrady i zaparcia się uczniów. 
Grzech człowieka nie przekreśla obietnicy Boga. Obietnica nieba pozo-
staje zawsze aktualna. Niebo pozostaje dla nas otwarte. Tym, co nas na 
nie zamyka jest nasze zamknięcie się na Boga i Jego miłość, nasz brak 
wiary w Niego i w Jego słowo, w to że droga, którą nam wyznacza jest 
właściwa. Św. Paweł w pierwszym czytaniu mówi o mieszkańcach Jeru-
zalem i ich zwierzchnikach, którzy nie uznali Jezusa. W swojej zatwar-
działości nie tylko Go nie uznali, ale domagali się wręcz Jego śmierci. 
Bóg przyszedł na ziemię z miłości do człowieka, a człowiek skazał Go 
na śmierć. Mimo to, Bóg nie odwraca się od swojego stworzenia. Tak, 
jak w raju, po upadku pierwszych ludzi, kiedy to Bóg przechadzał się 
po ogrodzie i szukał człowieka pytając: „gdzie jesteś?”, tak samo czyni 
i dzisiaj wobec każdego z nas. Kiedy upadniemy i zgrzeszymy, pomocą 
w powstaniu niech będzie dla nas świadomość, że Bóg nas szuka i wy-
czekuje naszego powrotu na właściwą drogę.

C. Działać

Zawsze jest dobry moment, aby powrócić, zbliżyć się do Boga, zanurzyć 
się w Jego miłosierdziu. Pierwszy piątek miesiąca jest dniem, w którym 
tak wielu ludzi powraca, doświadcza spotkania z miłosiernym i prze-
baczającym Bogiem w  sakramencie pokuty i  pojednania. Spotkanie 
to jest drogą, która prowadzi nas z powrotem w ramiona Ojca – czułe 
i  otulające ciepłem swej nieskończonej miłości. Praktyka pierwszych 
piątków miesiąca polega na przyjęciu Komunii świętej wynagradza-
jącej za grzechy nasze i całego świata. Przyjmując Pana w Eucharystii 
przeprośmy Go dzisiaj za nasze oddalenie, za naszą niewiarę, za to, że 
niejednokrotnie odrzucamy drogę, którą wskazuje nam Pan i podąża-
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my własnymi ścieżkami. Wynagradzajmy Bogu także za grzech niewia-
ry i obojętności na Boga ze strony innych. Jezus zachęca nas do tego 
dając dwanaście obietnic tym, którzy oddani są pierwszopiątkowym 
nabożeństwom. Ostatnia z  nich brzmi: „Przyrzekam w  nadmiarze 
miłosierdzia Serca mojego, że wszechmocna miłość moja udzieli tym 
wszystkim, którzy komunikować będą w pierwsze piątki przez dziewięć 
miesięcy z rzędu, łaskę pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie nieła-
ski mojej ani bez sakramentów i że Serce moje stanie się dla nich bez-
pieczną ucieczką w godzinę śmierci”. Istnieją piękne świadectwa, które 
potwierdzają prawdę tych słów. Jednym z nich jest historia więźniarki 
z obozu Ravensbrück. Kobieta została wyznaczona do egzekucji. Nie 
mogła uwierzyć, że po wielokrotnym odprawieniu dziewięciu piątków 
umrze bez sakramentów świętych. Tak się jednak złożyło, że choć dwu-
krotnie wzywano ją do tzw. transportu, z którego nie było już powrotu, 
w obu wypadkach niespodziewanie polecono jej wrócić do obozu. Do-
trwała do czasu, gdy do obozu przemycono puszkę z komunikantami. 
Została stracona w dniu, w którym przyjęła Komunię świętą.

4. Modlitwa wiernych

Pełni ufności, prośmy naszego Pana, który dał nam obietnicę nieba.

• Módlmy się za Kościół Święty, aby jego członkowie, nigdy nie 
schodzili z drogi, którą prowadzi ich Chrystus. Ciebie prosimy...

• Módlmy się za rządzących państwami, aby w swoich decyzjach 
kierowali się miłością bliźniego. Ciebie prosimy...

• Módlmy się za doświadczanych różnorodnymi trudnościami, 
aby w wytrawałości znosili swoje cierpienia i z nadzieją patrzyli 
w przyszłość, pamiętając o mieszakaniu przygotowanym dla nich 
w domu Ojca. Ciebie prosimy...
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• Módlmy się za polecanych w tej Mszy św.: za żyjących o wszelkie 
potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo, za zmarłych – o radość 
życia wiecznego. Ciebie prosimy...

• Módlmy się za nas, abyśmy w sakramencie pokuty i pojednania 
porzucali niewłaściwe ścieżki naszego życia, a wynagradzając Ser-
cu Pana Jezusa za nasze niewierności, jeszcze bardziej zbliżali się 
do Niego. Ciebie prosimy...

Wszechmogący Boże, którego Serce jest cierpliwe i wielkiego miłosier-
dzia, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy. Przez Chrystusa, Pana naszego.

III. Adoracja wynagradzająca dla dorosłych

Słyszymy dziś od Ciebie Panie Jezu, że jesteś Droga i Prawdą i Życiem 
naszym. Codziennie chcemy na nowo wracać do tych słów. Nie pozwól 
nam zbłądzić, nigdy nie dopuść byśmy trafili na ślepą drogę.
Kształtuj nasze serca tak aby żyły prawdą o Bogu, o drugim człowieku, 
o świecie.
W tej adoracji ofiarujemy Tobie nasz czas i naszą modlitwę, by wyna-
gradzać za tych, którzy nie idą Twoją drogą Ewangelii i miłości, którzy 
nie bronią prawdy i o nią się nie troszczą, wreszcie i za tych, którzy nie 
stoją po stronie życia, które jest darem Dobrego Boga.
Prosimy Cię Serce Jezusa rozpal nasze serca gorliwą miłością, abyśmy 
wierząc dążyli do wieczności, abyśmy wierząc naśladowali Ciebie, któ-
ry jesteś Drogą i Prawdą i Życiem.

Litania do Serca Pana Jezusa

Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusowemu
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IV. Msza święta z udziałem dzieci

1. Wstęp do Mszy św.

Każdy z nas wie, co to droga. Może być droga, która prowadzi nas do 
miejsca, gdzie czynimy dobro, a  może być droga, która doprowadzi 
nas do miejsca, gdzie staniemy się gorsi. Jezusa nas zaprasza, byśmy 
chodzili tam, gdzie On. Bo On sam jest najbardziej bezpieczną Drogą 
i Miłością.

2. Kazanie

 – Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Zapraszam wszystkie dzie-
ci tu przed ołtarz. Dzisiaj kolejny I piątek – pięknego miesiąca maryjne-
go, I piątek maja. Czy uważnie słuchaliście Ewangelii, którą odczytałem 
przed momentem? Czy ktoś z Was zapamiętał ostatnie zdanie? Wypo-
wiedział je Pan Jezus. Jak On nazwał samego Siebie?
 – Pan Jezus powiedział, że jest Drogą, Prawdą i Życiem.

 – Pięknie. Jak to Pan Jezus jest Drogą, Prawdą i Życiem? Spróbujmy 
się zatrzymać na tych słowach i jakoś je wyjaśnić. Czym jest droga? Do 
czego służy?
 – Droga służy do chodzenia albo do jeżdżenia po niej. Idąc po niej mo-
żemy dojść tam gdzie ona prowadzi, do celu.

 – Brawo! Co się stanie gdy zabraknie drogi?
 – Gdy nie będzie drogi nie będziemy mogli gdzieś trafić, możemy po-
błądzić.

 – Bardzo dobrze. A więc droga jest nam potrzebna, abyśmy doszli do 
celu, do jakiegoś miejsca, w którym chcemy się znaleźć.
 – Czym w takim razie jest prawda?
 – Prawda jest mówieniem tego, co jest, co się wydarzyło, nie oszukiwa-
nie, nie wprowadzanie kogoś w błąd.
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 – Co się stanie, gdy przestaniemy mówić prawdę?

 – Będziemy wprowadzać się w błąd, oszukiwać. Możemy nie trafić do 
celu, stracimy do siebie zaufanie.

 – A czym jest życie?

 – Życie to dar od Pana Boga, bezcenny, który pozwala nam się cieszyć, 
rozwijać, kochać Boga i innych.

 – W jaki więc sposób dbamy o życie?

 – Odżywiamy się, śpimy, ćwiczymy, chodzimy do lekarza, odpowiednio 
się ubieramy.

 – Pięknie powiedzieliście i o drodze i o prawdzie, i o życiu. Jak to teraz 
można odnieść do Pana Jezusa?

 – Dlaczego on Siebie nazywa Drogą, Prawdą i Życiem? Na co chce nam 
wskazać? Co może oznaczać to, że Jezus nazywa Siebie Drogą?

 – Jezus wzywa, aby iść Jego drogą, żeby Go naśladować, patrzeć jak On 
postępował i od Niego się uczyć – jak żyć, jak pomagać, jak słuchać, jak 
wybaczać. Czyli patrzeć jak On żył.

 – A dlaczego Jezus nazywa Siebie prawdą?

 – Bo Jezus zawsze mówi prawdę, nie okłamuje, nie oszukuje nas, nie 
wprowadza w błąd i chociaż wymaga, to robi to dla naszego dobra. I On 
pokazuje, że żyje prawdą Ewangelii.

 – A dlaczego Jezus nazywa Siebie życiem?

 – Bo od Niego życie pochodzi, On je daje. Daje Siebie jako pokarm – 
gdy się Nim karmimy, zarówno Słowem jak i Ciałem, to mamy siłę by 
kochać.

 – Bardzo dobrze. Udało się nam wspólnymi siłami dojść do tego, dla-
czego Jezus nazywa Siebie Drogą, Prawdą i  Życiem. Dlaczego więc 
mamy i  za co wynagradzać? Mamy wynagradzać za tych, którzy nie 
trzymają się drogi Jezusa, nie słuchają Jego Słów, chodzą innymi dro-
gami; za tych którzy kłamią, oszukują, wprowadzają innych w błąd – 
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nie żyją Prawdą; a tych którzy niszczą życie, zabijają, ranią słowem, nie 
uczestniczą we Mszy, która daje życie duchowe. A może też wynagra-
dzać za nas samych, kiedy my nie idziemy Drogą, nie kierujemy się lub 
nie słuchamy Prawdy i gardzimy Życiem.

3. Adoracja wynagradzająca dla dzieci

Panie Jezu, którego Serce kocha każdego z nas, prosimy, naucz nas cho-
dzić Twoimi drogami.

Serce mojego Stwórcy – naucz mnie kochać coraz więcej.
Serce Bożego Syna 
Serce dające Ducha Świętego 
Serce będące pod sercem Maryi 
Serce Dzieciątka Jezus

Serce posłuszne Rodzicom 
Serce naszego Brata 
Serce wiernego Przyjaciela 
Serce najlepszego Przewodnika 
Serce cierpliwego Nauczyciela

Serce Dobrego Pasterza 
Serce cierpiące i zranione na krzyżu 
Serce Zmartwychwstałego Pana 
Serce bijące w Eucharystii 
Serce przebaczające w spowiedzi świętej

Serce pełne miłości dla nas 
Serce pragnące naszej świętości 
Serce zawsze przy nas obecne 
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Serce pocieszające serca smutne 
Serce pragnące naszego szczęścia

Pieśń na zakończenie: 
„Sercem kocham Jezusa, sercem kocham Jezusa. 
Zawsze będę Go kochał. On pierwszy ukochał mnie”.


